2025 年７月 31 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 正 興 電 機 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取締 役 社 長  添 田   英 俊

 （コード番号：6653 東証プライム･福証）

問 合 せ先  取締役経営統括本部長 田 中  勉

 （ＴＥＬ 092-473-8831）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年７月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年６月 30 日を基準日とする剰余

金の配当（中間配当）を行うことについて決議するとともに、2025 年 12 月期の期末配当予想を修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025 年２月５日公表）

前期実績

（2024 年 12 月期中間）

基 準 日 2025 年６月 30 日 同左 2024 年６月 30 日

1 株 当 た り 配 当 金 25 円 00 銭 22 円 50 銭 20 円 00 銭

配 当 金 総 額 338 百万円 － 243 百万円

効 力 発 生 日 2025 年８月 29 日 － 2024 年８月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

  (注) 配当金総額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

２．期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想

（2025 年２月５日公表）
22 円 50 銭 22 円 50 銭 45 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 25 円 00 銭 50 円 00 銭

当 期 実 績 25 円 00 銭 － －

前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 1 2 月期 )
20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

３．理由

  当社は、株主さまへの利益還元を経営上の重要課題の一つとして認識し、継続的な安定配当を基本にし

つつ、業績に応じた経営の成果を迅速に株主さまに還元することを基本方針といたしております。

当期の業績の進捗を勘案し、より一層株主さまへの利益還元を図るため、2025 年 12 月期の中間配当及

び期末配当予想をそれぞれ２円 50 銭増額し、１株当たり中間配当 25 円、期末配当予想 25 円、年間配当予

想 50 円とさせていただくことにいたしました。                      以 上